UBND HUYỆN ÂN THI

PHÒNG GD-ĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 733/PGDĐT-CTTT
V/v bảo đảm TTATGT tết Dương lịch, tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân 2021 và khảo sát số lượng học sinh đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện.

Ân Thi, ngày 10 tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS

Đ/c Hiệu trưởng trường TH&THCS Tiền Phong

Căn cứ Kế hoạch số 193/KH-BATGT ngày 23/11/2020 của Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức hoạt động cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông  (TTATGT) Tết Dương Lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân 2021; Công văn số 428/UBATGTQG ngày 24/11/2020 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về triển khai thực hiện hoạt động khảo sát tỷ lệ đội mũ bảo hiểm trong Kế hoạch Chương trình “Giữ trọn ước mơ” năm 2020; Công văn số Số: 2136/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 01/12/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về bảo đảm TTATGT tết Dương lịch, tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân 2021 và khảo sát số lượng học sinh đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện. Phòng GD-ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của CB, GV, NV và học sinh khi tham gia giao thông về nguyên nhân, nguy cơ tai nạn giao thông tăng cao trong dịp tết. Có ý thức tự giác nghiêm chỉnh chấp hành TTATGT, thực hiện các biện pháp phòng, tránh TNGT. Tuyên truyền thực hiện các biện pháp hạn chế tai nạn mô tô, xe gắn máy.

2. Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn Số: 715/PGDĐT-CTTT ngày 30/11/2020 của Phòng GD-ĐT về tăng cường đảm bảo an toàn giao thông học đường và triển khai nhiệm vụ bảo đảm TTATGT các tháng cuối năm 2020.

3. Các nhà trường tuyên truyền để đảm bảo 100% CB, GV, NV và học sinh đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện. Nếu nhà trường nào còn để CB,GV, NV và HS khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện không đội mũ bảo hiểm thì hiệu trưởng hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Đài truyền hình Hưng Yên sẽ khảo sát trực tiếp số lượng học sinh đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện tại các trường trong huyện.
Phòng GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND huyện (để báo cáo)

- Lãnh đạo, CV phòng GDĐT;

- Lưu VT,  CTTT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Đã kí

Nguyễn Thị Hồng Hạnh